
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  58   

« 6 »  декабря 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
4 декабря 2024 года № 856-па «О внесении изменений в муниципальную  
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском 
муниципальном округе» 

Стр. 2 - 4 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
4 декабря 2024 года № 857-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие системы образования Шенкурского муниципального округа»  

Стр. 5 - 13 

3. Постановление главы Шенкурского муниципального округа от 6 
декабря 2024 года № 14-пг «О внесении изменений в постановление главы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 ноября 
2024 года    № 11-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области «О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Стр. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 6 » декабря  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 4 декабря  2024 г. № 856-па 

 

г. Шенкурск 

 

О внесении изменений в муниципальную  программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы  
в Шенкурском муниципальном округе» 

 

           В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года         № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа    Архангельской области             
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском муниципальном 
округе», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 26 декабря 2022 года  № 20-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального 
обнародования. 

 
 

 Глава Шенкурского муниципального  округа                                О.И. Красникова 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

3 

 

  « 6 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

 

 



 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 6 » декабря  2024 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

5 

 

  « 6 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 4 декабря 2024 г. № 857-па 
 

 
г. Шенкурск  

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Развитие системы 

образования Шенкурского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года  

№ 6-па, администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
системы образования Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 23 января 2023 года № 45-па. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                         О.И. Красникова 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 6 » декабря  2024 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
От 4 декабря  2024 г.  № 857-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области «Развитие системы образования Шенкурского 

муниципального округа» 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов и 
источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей 
редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирования 

муниципальной 
программы  
 

– общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 2 682 729 299,26  рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 207 136 903,31 рублей; 
средства областного бюджета – 1 595 948 872,58 рублей; 
средства бюджета округа – 879 343 523,37  рублей; 
внебюджетные средства –250 000,00 рублей; 
инициативные платежи – 50 000,00 рублей». 

2. В разделе II: 

1) в паспорте подпрограммы № 1 муниципальной программы позицию, 
касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной 
подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирования 

муниципальной 
подпрограммы  
 

– общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы № 1 составляет 2 536 200 735,38 рублей, в 
том числе: 
средства федерального бюджета –  207 136 903,31 рублей; 
средства областного бюджета – 1 492 178 640,72 рублей; 
средства бюджета округа – 836 585 191,35  рублей; 
внебюджетные средства – 250 000,00 рублей; 
инициативные платежи – 50 000,00». 

 

2) в паспорте подпрограммы № 2 муниципальной программы позицию, 
касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной 
подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирования 

муниципальной 

– общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы № 2 составляет 83 531 631,20 рублей, в том 
числе: 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 



 

7 

 

  « 6 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

подпрограммы  
 

средства областного бюджета – 47 942 197,38 рублей; 
средства бюджета округа – 35 589 433,82 рублей; 
внебюджетные средства – 0,00 рублей». 

3) в паспорте подпрограммы № 3 муниципальной программы позицию, 
касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной 
подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирования 

муниципальной 
подпрограммы  
 

– общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы № 3 составляет 62 996 932,68 рублей, в том 
числе: 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета –  55 828 034,48 рублей; 
средства бюджета округа – 7 168 898,20 рублей; 
внебюджетные средства – 0,00 рублей». 

 

3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

 

 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 6 » декабря  2024 

 

 

 



 

9 

 

  « 6 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

 

 

 
 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 6 » декабря  2024 

 

 



 

11 

 

  « 6 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

 

 

 



 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 6 » декабря  2024 

 

 

 



 

13 

 

  « 6 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

14   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 6 » декабря  2024 

ГЛАВА 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
от 6 декабря 2024 г.  № 14-пг 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 ноября 2024 года    № 11-пг «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «О бюджете Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Положением об организации и проведении 
публичных слушаний на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 28 октября 2022 
года № 10, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 ноября 2024 года № 11-пг «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области «О бюджете Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
следующие изменения: 

1.1 В пункте 2 слова и цифры: «6 декабря 2024 года» заменить словами и 
цифрами «9 декабря 2024 года». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, а также на «Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу 
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


